
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 27. marts ─ 2. aprīlis 

Pasākums "Izrakt Šteinhaueru" 

31. martā plkst. 17.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva "Klīversalas" telpā notiks pasākums "Izrakt  
Šteinhaueru". Tā mērķis sarunu, priekšlasījumu un muzikālu priekšnesumu formātā pievērst uzmanību izcilajai, bet 
nepelnīti aizmirstajai Jāņa Šteinhauera (1705–1779) personībai. Dalība bez maksas, bet lūdzam iepriekš pieteikties: 
reg.lnb.lv. 

Vairāk 

2. aprīlis – Starptautiskā bērnu grāmatu diena 

2. aprīlī, dāņu rakstnieka Hansa Kristiana Andersena dzimšanas dienā, tiek atzīmēta Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena. Jau kopš 1967. gada šajā dienā īpaša uzmanība tiek veltīta lasīšanai un bērnu grāmatām, to autoriem un  
ilustratoriem. Katru gadu kāda no Starptautiskās Bērnu un jaunatnes literatūras padomes (IBBY) nacionālajām  
nodaļām pasaules bērniem sagatavo vēstījumu, ko noformē plakātā. Šogad vēstījumu un plakātu sagatavojusi  
Grieķijas IBBY nodaļa, izvēloties tēmu "Es esmu grāmata, izlasi mani". 

Vairāk 

https://reg.lnb.lv/register
https://www.lnb.lv/pasakums-izrakt-steinhaueru/
https://www.lnb.lv/izdota-monografija-vidzemes-muizas-un-to-bibliotekas/
https://www.lnb.lv/pasakums-izrakt-steinhaueru/
https://www.lnb.lv/2-aprilis-starptautiska-bernu-gramatu-diena-2023/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Aicinām pieteikt referātus konferencei "Izdevējdarbība un nācija" 

Vēl līdz 31. martam var pieteikt referātus Latvijas Nacionālās bibliotēkas organizētai starptautiskai zinātniskai  
konferencei "Izdevējdarbība un nācija", kas notiks LNB 2023. gada 7.–8. decembrī. Konference veltīta ievērojamā 
izdevēja Anša Gulbja (1873–1936) 150 gadu jubilejai un rosinās diskutēt par grāmatniecību kā nācijas kultūras  
stūrakmeni, īpašu uzmanību pievēršot 19. gadsimta beigām un 20. gadsimta sākumam, kad aizsākās Baltijas jūras 
reģiona nāciju profesionālās grāmatniecības izveide. 

Vairāk 

Senioru trešdiena 

29. martā plkst. 12.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks cikla "Senioru trešdienas" tikšanās. Tās ietvaros LNB 
pētnieki Beata Paškevica un Pauls Daija iepazīstinās ar 18.–19. gadsimta praktisko padomu grāmatu izlasi "Bites, 
bakas, kartupeļi. Praktisko padomu grāmatu pirmsākumi" no LNB Reto grāmatu un rokrakstu krājuma. Dalībnie-
kiem būs iespēja arī apmainīties ar pašu pārbaudītiem praktiskajiem ieteikumiem dažādās dzīves jomās. Dalība bez 
maksas, bet iepriekš jāpiesakās pa tālruni 26420065 vai e-pastu gramata.latvija@lnb.lv. 

Vairāk 

Spēļu vakars 

29. martā plkst. 16.00–19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar "Brain Games"  
notiks spēļu vakars. Būs iespēja izspēlēt "Brain Games" galda spēles. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Meditācijas telpas nodarbība 

29. martā plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) un tiešsaistē Zoom platformā  
notiks Anša Jurģa Stabinga vadīta nodarbība "Nedualitāte. Nisargadatta Maharajs". Nodarbības noslēgumā –  
meditācija. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/aicinam-pieteikt-referatus-konferencei-izdevejdarbiba-un-nacija/
mailto:gramata.latvija@lnb.lv
https://www.lnb.lv/senioru-tresdiena-izstade-un-noderigu-padomu-darbnica/
https://www.lnb.lv/spelu-vakars/
https://us06web.zoom.us/j/85902368897?pwd=cXdoa3dObzJhR1B1VGlzM09WZS94QT09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-nedualitate-nisargadatta-maharajs/

